
Věstník vlády
pro orgány krajů a orgány obcí

Ročník 9 Vydán dne 30. listopadu 2011 Částka 6

OBSAH

4. směrnice Ministerstva vnitra, kterou se stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání krizového štábu kraje,
krizového štábu obce s rozšířenou působností a krizového štábu obce

Usnesení vlády České republiky ze dne 8. září 2011 č. 666 k Informaci o plnění opatření vyplývajících z materiálu
Problematika objasňování krádeží motorových vozidel v České republice

Usnesení vlády České republiky ze dne 14. září 2011 č. 682 k Pandemickému plánu České republiky

Usnesení vlády České republiky ze dne 27. září 2011 č. 720 o Plánu obrany České republiky

Usnesení vlády České republiky ze dne 12. října 2011 č. 750 ke Zprávě o stavu romské menšiny v České republice za rok
2010, k Informaci o plnění usnesení vlády týkajících se integrace romské menšiny a aktivního postupu státní správy při
uskutečňování opatření přijatých souvisejícími usneseními vlády ke dni 31. prosince 2010 a k Informaci o naplňování
Dekády romské inkluze 2005 – 2015 v roce 2010

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátách úředních razítek a služebních průkazů



SMĚRNICE MINISTERSTVA VNITRA

č. j. MV-117572-2/PO-OKR-2011

ze dne 24. listopadu 2011,

kterou se stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání krizového štábu kraje,
krizového štábu obce s rozšířenou působností a krizového štábu obce

Odvětví (úsek): krizové řízení, integrovaný záchranný
systém

Ministerstvo vnitra ke sjednocení organizačního uspořádání
krizových štábů, zřizovaných podle § 14 odst. 2 písm. b),
§ 18 odst. 3 písm. a) a § 21 odst. 2 písm. a) zákona
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů,
k řešení krizových situací, používaných ke koordinaci
a provádění záchranných a likvidačních prací podle § 11
písm. c) a § 13 písm. a) zákona č. 239/2000 Sb.,
o integrovaném záchranném systému a o změně některých
zákonů, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., a v návaznosti na
ustanovení § 12, § 13 a § 14 nařízení vlády č. 462/2000 Sb.,
k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů,
vydává tuto směrnici:

Čl. I

Předmět úpravy

Tato směrnice stanoví organizační uspořádání a působnost
krizového štábu kraje, krizového štábu obce s rozšířenou
působností a krizového štábu obce, pokud je zřízen.
Vymezuje činnosti krizového štábu kraje, krizového štábu
obce s rozšířenou působností a krizového štábu obce, pokud
je zřízen, při řešení mimořádných událostí nebo krizových
situací.

HLAVA I

KRIZOVÝ ŠTÁB KRAJE A KRIZOVÝ ŠTÁB OBCE
S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ

Čl. 2

Vymezení pojmů

Pro účely této směrnice se rozumí
a) krizovým štábem krizový štáb kraje a krizový štáb

obce s rozšířenou působností, který je pracovním
orgánem zřizovatele pro řešení krizových situací1)
nebo mimořádných událostí2),

b) činností krizového štábu zasedání krizového štábu
nebo činnost stálé pracovní skupiny krizového štábu
kraje nebo stálé pracovní skupiny krizového štábu
obce s rozšířenou působností (dále jen „stálá
pracovní skupina“),

c) zasedáním krizového štábu jednání členů
bezpečnostní rady, vedoucího stálé pracovní skupiny

(vedoucího směny stálé pracovní skupiny) případně
dalších členů stálé pracovní skupiny a přizvaných
odborníků s ohledem na druh řešené mimořádné
události nebo krizové situace,

d) pracovištěm krizového štábu prostor pro zasedání
krizového štábu a prostor pro činnost stálé pracovní
skupiny.

Čl. 3

Použití krizového štábu

(1) Krizový štáb svolává hejtman nebo starosta obce
s rozšířenou působností v případech stanovených
v § 12 odst. 1 písm. a) až f) nařízení vlády
č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

(2) Krizový štáb se při své činnosti řídí § 12 odst. 2
nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

(3) K zabezpečení činnosti krizového štábu může být
zpracován statut, jednací řád či jiný předpis
organizačního charakteru.

Čl. 4

Složení krizového štábu

(1) Složení krizového štábu upravuje § 24b odst. 2 a 3
zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona
č. 430/2010 Sb., a § 13 a § 14 odst. 1 nařízení vlády
č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

(2) Předseda krizového štábu určí z členů stálé pracovní
skupiny vedoucího stálé pracovní skupiny (ve
směnném provozu vedoucího směny).

(3) Složení krizového štábu je obsaženo v základní části
příslušného krizového plánu v bodu charakteristika
organizace krizového řízení. Složení stálé pracovní
skupiny může být řešeno variantně s ohledem na druh
mimořádné události nebo krizové situace.

(4) Zástupce hasičského záchranného sboru kraje, který je
členem stálé pracovní skupiny, zajišťuje mimo jiné
vzájemnou komunikaci stálé pracovní skupiny
s příslušným operačním a informačním střediskem
integrovaného záchranného systému.

(5) Stálá pracovní skupina se může dále vnitřně členit
s ohledem na
a) odbornost členů a dalších osob přizvaných za účelem

řešení mimořádné události nebo krizové situace nebo
b) zajištění procesů směřujících k jednotnému

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 90 Částka 6

1) § 24b odst. 1 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění zákona č. 430/2010 Sb.
2) § 11 písm. c) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 320/2002 Sb.



a společnému postupu při řešení mimořádné události
nebo krizové situace.

(6) K zajištění směnnosti jsou do funkce vedoucího stálé
pracovní skupiny vždy určeny a odborně připraveny
nejméně dvě osoby.

(7) O změnách ve složení stálé pracovní skupiny v průběhu
řešení mimořádné události nebo krizové situace
rozhoduje vedoucí stálé pracovní skupiny. O této
změně neprodleně informuje tajemníka krizového
štábu.

(8) Předseda krizového štábu může operativně upravit
organizaci činnosti krizového štábu s přihlédnutím
k vývoji řešené mimořádné události nebo krizové
situace, toto může učinit také na návrh vedoucího
stálé pracovní skupiny. Své rozhodnutí oznámí na
zasedání krizového štábu.

(9) Obce s rozšířenou působností projednají s příslušným
krajem a hasičským záchranným sborem kraje složení
a organizaci krizových štábů za účelem sjednocení
jejich organizačních struktur a vzájemných vazeb
v rámci kraje.

Čl. 5

Svolání krizového štábu

(1) Krizový štáb svolává jeho předseda v případech
uvedených v čl. 3 odst. 1, který současně stanoví čas
a místo úvodního zasedání krizového štábu. Předseda
krizového štábu rozhodne, s ohledem na druh řešené
mimořádné události nebo krizové situace, o rozsahu
svolání stálé pracovní skupiny.

(2) Pokud nemůže svolat krizový štáb jeho předseda, lze
postupovat podle § 11 vyhlášky č. 328/2001 Sb.,
o některých podrobnostech zabezpečení integrovaného
záchranného systému, ve znění vyhlášky
č. 429/2003 Sb.

(3) Ústní, písemný nebo zpětným voláním ověřený
telefonický pokyn předsedy krizového štábu ke
svolání krizového štábu realizuje příslušné operační
a informační středisko integrovaného záchranného
systému, pokud předseda krizového štábu nestanoví
jinak, které
a) neprodleně povolá členy stálé pracovní skupiny,

případně další osoby podle pokynu předsedy
krizového štábu,

b) informuje členy příslušné bezpečnostní rady o svolání
krizového štábu, čase a místě úvodního zasedání
krizového štábu,

c) informuje bez zbytečného odkladu operační
a informační středisko generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky
o svolání krizového štábu kraje a času jeho
úvodního zasedání,

d) informuje bez zbytečného odkladu řídícího důstojníka
hasičského záchranného sboru kraje o svolání
krizového štábu obce s rozšířenou působností a času

jeho úvodního zasedání. Řídící důstojník hasičského
záchranného sboru kraje o tomto svolání neprodleně
informuje hejtmana a tajemníka krizového štábu
kraje.

(4) Pokud je krizový štáb kraje nebo krizový štáb obce
s rozšířenou působností svolán jiným způsobem než
cestou příslušného operačního a informačního
střediska integrovaného záchranného systému,
informuje tajemník příslušného krizového štábu
o tomto bez zbytečného odkladu příslušné operační
a informační středisko integrovaného záchranného
systému.

Čl. 6

Pracoviště krizového štábu

(1) Pracovištěm krizového štábu je k tomuto účelu předem
připravený prostor krajského úřadu, obecního úřadu
obce s rozšířenou působností nebo hasičského
záchranného sboru kraje případně jiný vhodný prostor
s ohledem na řešenou mimořádnou událost nebo
krizovou situaci.

(2) O konkrétním místě zasedání krizového štábu rozhodne
předseda krizového štábu na návrh tajemníka krizového
štábu.

(3) Prostor pro zasedání krizového štábu musí
a) být vybaven zařízením umožňujícím pořízení

zvukového záznamu ze zasedání krizového štábu,
b) být vybaven nezbytnými technickými,

komunikačními a informačními prostředky (např.
osobní počítač, fax, telefon),

c) umožňovat překlenutí výpadku elektrické energie
náhradním zdrojem zajišťujícím alespoň
osvětlení a provoz technických, komunikačních
a informačních prostředků,

d) být zajištěn před povětrnostními vlivy,
e) být zabezpečen proti vstupu nepovolaných osob.

(4) Prostor pro činnost stálé pracovní skupiny musí
splňovat podmínky podle odstavce 3 písm. b) až e)
a dále musí
a) být vybaven nezbytnými administrativními

prostředky,
b) umožňovat nepřetržitou činnost včetně zázemí pro

stravování, odpočinek a osobní hygienu členů stálé
pracovní skupiny.

(5) Pokud je prostor pro činnost stálé pracovní skupiny
umístěn mimo objekt, ve kterém probíhá zasedání
krizového štábu, musí být zajištěna potřebná
komunikace a trvalé spojení a vyčleněny dopravní
prostředky.

(6) Organizační a administrativní podmínky pro činnost
krizového štábu zajišťuje příslušné pracoviště
krizového řízení3).

(7) Technický a obslužný personál zajišťuje pro činnost
krizového štábu příslušné pracoviště krizového řízení.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 91

3) § 14 odst. 4 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně
některých zákonů (krizový zákon), ve znění nařízení vlády č. 431/2010 Sb.



Pokud je prostor pro zasedání krizového štábu nebo
prostor pro činnost stálé pracovní skupiny umístěn
v objektu hasičského záchranného sboru kraje, je jím
zajišťován technický a obslužný personál. Tento
personál není součástí krizového štábu.

Čl. 7

Zasedání krizového štábu

(1) Na zasedání krizového štábu se projednává zejména
a) vývoj a dopady mimořádné události nebo krizové

situace,
b) nasazení sil a prostředků složek integrovaného

záchranného systému,
c) realizace krizových opatření a opatření ochrany

obyvatelstva,
d) možnost řešení mimořádné události nebo krizové

situace a doporučená opatření,
e) způsob zabezpečení požadavků nezbytných pro řešení

mimořádné události nebo krizové situace,
f) návrh rozhodnutí předsedy krizového štábu,
g) návrh sdělení pro hromadné informační prostředky,
h) rozsah škod na veřejném majetku a finanční

a ekonomické dopady,
i) žádost starosty obce o vyhlášení stavu nebezpečí

včetně návrhu krizových opatření (pouze na
zasedání krizového štábu kraje).

(2) Na zasedání krizového štábu se předsedovi krizového
štábu doporučují ke schválení zejména
a) návrhy nařízení kraje nebo obce, případně ve

výjimečných případech i obecně závazných
vyhlášek kraje nebo obce v přenesené
i v samostatné působnosti kraje nebo obce (při
jejich vydávání se postupuje podle jiného právního
předpisu4),

b) návrh rozhodnutí hejtmana na vyhlášení stavu
nebezpečí (pouze na zasedání krizového štábu kraje).

(3) Ze zasedání krizového štábu se pořizuje zvukový
záznam a zápis (včetně prezenční listiny), které se
ukládají společně se zpracovanými dokumenty.

Čl. 8

Činnost stálé pracovní skupiny krizového štábu

(1) Za činnost stálé pracovní skupiny odpovídá vedoucí
stálé pracovní skupiny.

(2) Nepřetržitá činnost stálé pracovní skupiny může být
organizována ve směnách. Délka jedné směny je
stanovena předsedou příslušného krizového štábu na
úvodním zasedání krizového štábu a může být
měněna s ohledem na charakter řešené mimořádné
události nebo krizové situace. V případě činnosti stálé
pracovní skupiny ve směnném režimu je vedoucím
stálé pracovní skupiny vedoucí příslušné směny.

(3) Vedoucí stálé pracovní skupiny v době mezi zasedáními
krizového štábu navrhuje opatření předsedovi
příslušného krizového štábu.

(4) Činností ve stálé pracovní skupině nejsou dotčena
oprávnění a povinnosti dané jednotlivým členům
jinými právními předpisy5).

(5) Úkoly stálé pracovní skupiny krizového štábu jsou
zejména
a) příprava podkladů pro rozhodovací činnost předsedy

krizového štábu (např. v oblasti ochrany obyvatelstva,
přípravy a vyhlašování regulačních opatření, ukládání
pracovní povinnosti a výpomoci, zabezpečení
nezbytných dodávek, vyhlašování a odvolávání
krizových stavů) včetně návrhů řešení,

b) sledování, analýza a vyhodnocování průběhu
mimořádné události nebo krizové situace, opatření
přijímaných orgány krizového řízení, složkami
integrovaného záchranného systému a územními
správními úřady,

c) dokumentování postupů řešení mimořádné události
nebo krizové situace, vedení přehledu o nasazených
silách a prostředcích a o ostatních disponibilních
silách využitelných pro řešení mimořádné události
nebo krizové situace,

d) podpora činnosti hejtmana nebo starosty obce
s rozšířenou působností při koordinaci záchranných
a likvidačních prací6),

e) zajištění provedení úkolů ochrany obyvatelstva
a dalších úkolů stanovených předsedou krizového
štábu,

f) operativní součinnost s ostatními krizovými štáby,
orgány krizového řízení a dalšími subjekty
podílejícími se na řešení mimořádné události nebo
krizové situace,

g) organizační zabezpečení informovanosti obyvatelstva
a hromadných informačních prostředků,

h) analýza dopadů krizových opatření v území, pro které
byl vyhlášen krizový stav, navrhování jejich změn,

i) vedení evidence finančních nákladů souvisejících
s řešením mimořádné události nebo krizové situace,

j) organizační zabezpečení materiální, technické
a informační podpory nasazeným silám
a prostředkům.

Čl. 9

Spolupráce mezi krizovými štáby

(1) Krizové štáby za účelem řešení mimořádné události
nebo krizové situace navzájem spolupracují a udržují
potřebnou komunikaci a trvalé spojení.

(2) Spolupráce a zasílání dokumentů nezbytných pro řešení
mimořádné události nebo krizové situace (např. rozsah,
forma) mezi krizovým štábem kraje a krizovým štábem

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 92 Částka 6

4) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

5) Například zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

6) § 9 a 10 vyhlášky č. 328/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 429/2003Sb.



obce s rozšířenou působností, krizovým štábem obce
s rozšířenou působností a krizovým štábem obce,
pokud je zřízen, je řešena v příslušném krizovém plánu.

(3) Spolupráce a zasílání dokumentů nezbytných pro řešení
mimořádné události nebo krizové situace mezi
krizovým štábem kraje a Ústředním krizovým štábem
probíhá prostřednictvím příslušných operačních
a informačních středisek integrovaného záchranného
systému.

(4) Krizový štáb kraje zasílá Ministerstvu vnitra cestou
příslušného operačního a informačního střediska
integrovaného záchranného systému standardizované
hlášení s informací o vývoji mimořádné události nebo
krizové situace, a to vždy po úvodním zasedání
krizového štábu a dále nejpozději v 8:00 a 18:00
hodin, pokud nebude stanoveno jinak. Vzor
standardizovaného hlášení je uveden v příloze č. 1
k této směrnici.

(5) Způsob předávání a forma hlášení krizového štábu obce
s rozšířenou působnostní krizovému štábu kraje je
uveden v krizovém plánu kraje a krizovém plánu
obce s rozšířenou působností.

(6) Stálá pracovní skupina krizového štábu kraje udržuje
potřebnou komunikaci a trvalé spojení s příslušným
operačním a informačním střediskem integrovaného
záchranného systému, krizovými štáby sousedících
krajů a krizovými štáby obcí s rozšířenou působností
v kraji.

(7) Stálá pracovní skupina krizového štábu obce
s rozšířenou působností udržuje potřebnou
komunikaci a trvalé spojení s příslušným operačním
a informačním střediskem integrovaného záchranného
systému, příslušným krizovým štábem kraje, krizovými
štáby sousedících obcí s rozšířenou působností
zasažených mimořádnou událostí nebo krizovou
situací, s krizovými štáby obcí, pokud jsou zřízeny.

(8) Při zasílání elektronických zpráv v rámci spolupráce
mezi krizovými štáby potvrzuje příjemce pouze ty
zprávy, u kterých si to odesílatel vyžádal.

Čl. 10

Dokumentace krizového štábu

(1) Dokumentací krizového štábu se rozumí písemnosti
zpracované po dobu činnosti krizového štábu při
řešení mimořádné události nebo krizové situace.

(2) Dokumentaci krizového štábu zpracovává stálá
pracovní skupina, pokud předseda krizového štábu
nestanoví jinak, a je předkládána vedoucím stálé
pracovní skupiny na zasedání krizového štábu.

(3) Za účelem dokumentování činnosti krizového štábu
zpracovává stálá pracovní skupina zejména

a) záznam o průběhu činnosti stálé pracovní skupiny,
b) záznam o řešení mimořádné události nebo krizové

situace a přijatých opatřeních,
c) přehled o situaci a prognózy vývoje mimořádné

události nebo krizové situace,
d) přehled nasazených sil a prostředků, volných

disponibilních lidských a věcných zdrojů,
e) přehled pohotovostních zásob použitých při řešení

mimořádné události nebo krizové situaci,
f) přehled okamžitých a očekávaných potřeb

v souvislosti s řešením mimořádné události nebo
krizové situace,

g) přehled nabídek humanitární pomoci, osobní pomoci
a věcné pomoci, jejich rozdělení a distribuci,

h) návrhy tiskových prohlášení a informací pro
veřejnost,

i) hlášení a informace jiným krizovým štábům nebo
Ministerstvu vnitra,

j) evidenci odeslaných a doručených písemností.

(4) Dokumenty uvedené v odstavci 3 mohou sloužit jako
podklad pro zpracování závěrečné zprávy o hodnocení
krizové situace.

(5) Obsahuje-li některý dokument krizového štábu
utajované informace nebo zvláštní skutečnosti, řídí se
zpracování a manipulace s ním jinými právními
předpisy7).

(6) Při nakládání se schválenou dokumentací krizového
štábu se postupuje podle jiného právního předpisu8).

Čl. 11

Odborná příprava členů krizového štábu

(1) Odborná příprava členů krizového štábu se zabezpečuje
zejména formou školení a cvičeními, která jsou
organizována příslušnými orgány krizového řízení.

(2) Předseda krizového štábu nařídí cvičení krizového
štábu, pokud během uplynulých 12 kalendářních
měsíců nebyl svolán krizový štáb
a) při cvičení složek integrovaného záchranného

systému9) nebo při cvičení orgánů krizového řízení
nebo

b) při řešení mimořádné události nebo krizové situace.

(3) Cvičení krizového štábu se provádí za účelem přípravy
členů krizového štábu a orgánů podílejících se na řešení
mimořádné události nebo krizové situace. Termín
konání cvičení, námět a náklady na jeho přípravu
a provedení se projednají v příslušné bezpečnostní radě.

(4) Hejtman je oprávněn nařídit cvičení krizového štábu
obce s rozšířenou působností na území kraje10). Toto
cvičení může probíhat společně s cvičením krizového
štábu kraje.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 93

7) Například zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.
8) Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
9) Zákon č. 239/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
10) § 18 odst. 3 písm. c) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 430/2010 Sb.



HLAVA II

KRIZOVÝ ŠTÁB OBCE

Čl. 12

Krizový štáb obce

(1) Starosta obce si za účelem přípravy na krizové situace
a jejich řešení může zřídit krizový štáb obce jako svůj
pracovní orgán11).

(2) Krizový štáb obce v rámci připravenosti na řešení
krizových situací přiměřeně vykonává činnosti
bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností.

(3) Starosta obce, který zřídil krizový štáb obce, použije
tuto směrnici v rozsahu odpovídajícím místním
podmínkám a možnostem obce.

(4) Starosta obce může
a) do krizového štábu obce zařadit osoby nezbytné pro

přípravu na krizové situace a jejich řešení,

b) organizovat a členit stálou pracovní skupinu podle
místních podmínek a možností obce.

HLAVA III

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Čl. 13

Zrušovací ustanovení

Směrnice Ministerstva vnitra č. j. PO-365/IZS-2004 ze dne
8. října 2004, kterou se stanoví jednotná pravidla
organizačního uspořádání krizového štábu kraje a obce,
jeho uvedení do pohotovosti, vedení dokumentace
a některé další podrobnosti se zrušuje.

Čl. 14

Účinnost

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 15. prosince 2011.

Ministr vnitra

Jan Kubice

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 94 Částka 6

11) § 21 odst. 2 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona č. 430/2010 Sb.



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 95



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 96 Částka 6



Příloha 2

Vybraná ustanovení právních předpisů

• § 12 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších

předpisů zní:

„§ 12

Obsah činnosti krizového štábu kraje a obce
s rozšířenou působností

(1) Krizový štáb kraje svolává hejtman a krizový štáb obce
s rozšířenou působností svolává starosta obce
s rozšířenou působností v případě, že
a) je vyhlášen krizový stav pro celé území státu nebo pro

jeho část patřící do působnosti orgánu krizového
řízení,

b) je vyhlášen stav nebezpečí pro celé území patřící
do působnosti orgánu krizového řízení nebo pro
jeho část,

c) jej použije ke koordinaci záchranných a likvidačních
prací,

d) je k tomu vyzván Ministerstvem vnitra při ústřední
koordinaci záchranných a likvidačních prací12),

e) jde o úkol prováděný při cvičení orgánů krizového
řízení nebo cvičení složek integrovaného
záchranného systému, nebo

f) je tento postup nezbytný pro řešení mimořádné
události a není splněna některá z podmínek
uvedených v písmenech a) až e).

(2) Krizový štáb kraje nebo obce s rozšířenou působností
projednává možnost řešení krizové situace a navrhuje
opatření hejtmanovi nebo starostovi obce s rozšířenou
působností, a to zejména na základě podkladů členů
bezpečnostní rady kraje nebo obce s rozšířenou
působností a stálé pracovní skupiny krizového štábu
kraje nebo obce s rozšířenou působností (dále jen
„stálá pracovní skupina“).

(3) Stálá pracovní skupina při řešení krizové situace nebo
při koordinaci záchranných a likvidačních prací12)
jedná nepřetržitě a připravuje podklady pro jednání
krizového štábu, jehož je součástí.

____________________
12) § 7 odst. 3, § 11 písm. c) a § 13 písm. a) zákona č. 239/2000 Sb.,

ve znění zákona č. 320/2002 Sb.“.

• § 24b zákona č. 240/2000 Sb., ve znění zákona

č. 430/2010 Sb. zní:

„§ 24b

Krizový štáb kraje a krizový štáb obce s rozšířenou
působností

(1) Krizový štáb kraje a krizový štáb obce s rozšířenou
působností jsou pracovním orgánem zřizovatele pro
řešení krizových situací.

(2) Předsedou krizového štábu kraje je hejtman, který
jmenuje členy krizového štábu kraje.

(3) Předsedou krizového štábu obce s rozšířenou
působností je starosta obce s rozšířenou působností,
který jmenuje členy krizového štábu obce
s rozšířenou působností.“.

• § 13 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších

předpisů zní:

„§ 13

Složení krizového štábu kraje a obce s rozšířenou
působností

(1) Členy krizového štábu kraje nebo obce s rozšířenou
působností jsou
a) členové příslušné bezpečnostní rady,
b) členové příslušné stálé pracovní skupiny.

(2) Členy stálé pracovní skupiny jsou
a) tajemník krizového štábu,
b) pracovníci krajského úřadu nebo obecního úřadu obce

s rozšířenou působností,
c) zástupci základních složek integrovaného

záchranného systému11) a odborníci s ohledem na
druh řešené mimořádné události nebo krizové situace.

____________________
11) § 4 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému

a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 320/2000 Sb.“.

• § 14 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., ve znění pozdějších

předpisů zní:

„§ 14

Společné ustanovení

(1) Tajemníkem krizového štábu je tajemník příslušné
bezpečnostní rady.

(2) Pokud starosta obce zřídí k přípravě na krizové situace
a jejich řešení krizový štáb obce12a), platí přiměřeně
§ 12 a 13.

(3) Jednání bezpečnostní rady kraje a obce s rozšířenou
působností se uskutečňuje nejméně dvakrát ročně.

(4) Organizační a administrativní podmínky pro činnost
bezpečnostní rady a krizového štábu zajišťuje
příslušné pracoviště krizového řízení.

____________________
12a) § 23 odst. 2 zákona č. 240/2000 Sb.“.

• § 11 vyhlášky č. 328/2001 Sb., ve znění vyhlášky

č. 429/2003 Sb. zní:

„§ 11

Krizový štáb kraje nebo krizový štáb obce s rozšířenou
působností (dále jen „krizový štáb“) svolává jeho
zřizovatel zejména při krizových stavech nebo při
vyhlášení zvláštního stupně poplachu územně příslušného
poplachového plánu16) (dále jen „stupeň poplachu“). Pokud
nelze postupovat podle věty prvé, může dát podnět ke
svolání krizového štábu řídící důstojník hasičského
záchranného sboru kraje, který může současně svolat
stálou pracovní skupinu krizového štábu; o jejím svolání
neprodleně informuje zřizovatele krizového štábu a řídí
činnost stálé pracovní skupiny krizového štábu do jeho
rozhodnutí.
____________________

16) Například § 5 odst. 2 písm. d) zákona č. 239/2000 Sb.“.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 97



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 8. září 2011 č. 666

k Informaci o plnění opatření vyplývajících z materiálu
Problematika objasňování krádeží motorových vozidel v České republice

Vláda

I. bere na vědomí

Informaci o plnění opatření vyplývajících z materiálu
Problematika objasňování krádeží motorových vozidel
v České republice, uvedenou v části III materiálu č. j.
887/11;

II. schvaluje

Harmonogram opatření na období let 2011 a 2012, uvedený
v části IV materiálu č. j. 887/11 (dále jen „Harmonogram“);

III. ukládá

1. ministrům vnitra, dopravy, průmyslu a obchodu,
spravedlnosti, životního prostředí a financí realizovat
úkoly vyplývající z Harmonogramu,

2. ministru vnitra
a) zpracovat a vládě do 31. srpna 2012 předložit

průběžnou zprávu o plnění Harmonogramu,
b) zpracovat a vládě do 30. dubna 2013 předložit

informaci o plnění Harmonogramu,
c) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády

pro orgány krajů a orgány obcí;

IV. doporučuje

hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy, primátorům
statutárních měst a řediteli České inspekce životního
prostředí zabezpečit realizaci opatření uvedených
v Harmonogramu.

Provedou:

ministři vnitra,
dopravy,
průmyslu a obchodu,
životního prostředí,
financí,
spravedlnosti

Na vědomí:

hejtmani,
primátor hlavního města Prahy,
primátoři statutárních měst,
ředitel České inspekce
životního prostředí

Předseda vlády

RNDr. Petr Nečas , v. r.

Informaci o plnění opatření vyplývajících z materiálu „Problematika objasňování krádeží motorových vozidel v České
republice“ a Harmonogram opatření na období 2011 – 2012 naleznete na webové adrese:
http://www.mvcr.cz/clanek/bezpecnost-a-prevence-kradeze-motorovych-vozidel

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 98 Částka 6



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 14. září 2011 č. 682

k Pandemickému plánu České republiky

Vláda

I. schvaluje

1. Pandemický plán České republiky obsažený v části III
materiálu č. j. 923/11,

2. Statut Komise pro řešení výskytu závažných infekčních
onemocnění v České republice (Ústřední
epidemiologické komise) uvedený v příloze tohoto
usnesení;

II. ukládá

1. ministru zdravotnictví
a) zajistit do 30. listopadu 2011 zveřejnění

Pandemického plánu České republiky ve Věstníku
vlády pro orgány krajů a orgány obcí,

b) zpracovat do 30. června 2012 pandemický plán
resortu,

c) zapracovat do 30. září 2012 v připravovaném návrhu
novely zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů
– zřízení Ústřední epidemiologické komise
a krajských epidemiologických komisí a uložení
povinnosti zpracovat a aktualizovat pandemické
plány,
– povinnost zdravotních pojišťoven sdělovat vždy
do 30. dubna každého kalendářního roku
Ministerstvu zdravotnictví dostupná data, vztahující
se ke kontrole vakcinace proti sezónní chřipce,

2. ministrům a vedoucím ostatních ústředních správních
úřadů do 31. prosince 2012 provést novelizaci
vlastních pandemických plánů;

III. doporučuje

1. vedoucím Kanceláře prezidenta republiky, Kanceláře
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky,
Kanceláře Senátu Parlamentu České republiky,
prezidentovi Nejvyššího kontrolního úřadu
a guvernérovi České národní banky provést novelizaci
pandemického plánu ve své působnosti,

2. hejtmanům a primátorovi hlavního města Prahy provést
novelizaci pandemického plánu kraje;

IV. zrušuje

usnesení vlády ze dne 8. listopadu 2006 č. 1271,
o Pandemickém plánu České republiky pro případ
pandemie chřipky vyvolané novou variantou chřipkového
viru.

Provedou:

ministři,
vedoucích ostatních ústředních
správních úřadů

Na vědomí:

hejtmani,
primátor hlavního města Prahy

Předseda vlády

RNDr. Petr Nečas , v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 99



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 100 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 101



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 102 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 103



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 104 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 105



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 106 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 107



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 108 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 109



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 110 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 111



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 112 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 113



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 114 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 115



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 116 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 117



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 118 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 119



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 120 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 121



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 122 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 123



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 124 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 125



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 126 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 127



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 128 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 129



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 130 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 131



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 132 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 133



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 134 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 135



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 136 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 137



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 138 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 139



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 140 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 141



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 142 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 143



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 144 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 145



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 146 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 147



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 148 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 149



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 150 Částka 6



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 151



Příloha k usnesení vlády

ze dne 14. září 2011 č. 682

Statut Komise pro řešení výskytu závažných infekčních onemocnění v ČR

Článek 1

Úvodní ustanovení

Komise pro řešení výskytu závažných infekčních
onemocnění v ČR (dále jen „Ústřední epidemiologická
komise“) je stálým pracovním orgánem vlády.

Článek 2

Působnost Ústřední epidemiologické komise

(1) Ústřední epidemiologická komise koordinuje
zpracování a aktualizaci Pandemického plánu ČR a dále
kontroluje a koordinuje v celém rozsahu řízení ochrany
veřejného zdraví akceschopnost resortů včetně jimi
stanovených nezbytných veřejných služeb v případě
výskytu závažných infekčních onemocnění včetně výskytu
chřipky způsobené novou variantou chřipkového viru.

(2) V rámci plnění úkolů v oblasti ochrany veřejného
zdraví a zajištění akceschopnosti resortů včetně jejich jimi
stanovených nezbytných veřejných služeb v případě
výskytu závažných infekčních onemocnění včetně výskytu
chřipky způsobené novou variantou chřipkového viru

a) informuje vládu o průběhu a důsledcích výskytu
závažných infekčních onemocnění včetně výskytu
chřipky způsobené novou variantou chřipkového
viru v případě vzniku pandemie chřipky

b) koordinuje a kontroluje činnost krajských
epidemiologických komisí

c) vyhodnocuje vývoj epidemiologické situace
d) doporučuje vládě v rozsahu stanoveném právními

předpisy příjímání příslušných protiepidemických
opatření s celostátní působností

e) v rámci své činnosti předkládá vládě zprávy o vývoji
epidemiologické situace a navrhuje nezbytná opatření
na úseku ochrany veřejného zdraví a k zajištění
akceschopnosti resortů včetně jimi stanovených
nezbytných veřejných služeb.

(3) Ústřední epidemiologická komise je oprávněna
podle potřeby žádat prostřednictvím předsedy Ústřední
epidemiologické komise podklady od všech ministrů,
vedoucích správních úřadů a hejtmanů potřebné pro
plnění svých úkolů.

(4) Ústřední epidemiologická komise rozhoduje
o rozsahu sběru potřebných údajů ke stanovení
protiepidemických opatření na území ČR.

(5) Jestliže vláda vyhlásí nouzový stav, stává se
Ústřední epidemiologická komise součástí Ústředního
krizového štábu.

Článek 3

Složení Ústřední epidemiologické komise

(1) Ústřední epidemiologická komise má 21 členů,

kterými jsou předseda, místopředseda, tajemník a další
členové.

(2) Předsedou je ministr zdravotnictví

(3) Místopředsedou je hlavní hygienik ČR

(4) Tajemníkem je zástupce odboru ochrany
veřejného zdraví Ministerstva zdravotnictví ČR.

(5) Dalšími členy jsou:
a) vedoucí pracovníci ministerstev v úrovni minimálně

ředitele odboru
– obrany,
– vnitra,
– dopravy,
– financí
– školství, mládeže a tělovýchovy,
– průmyslu a obchodu,
– pro místní rozvoj,
– zemědělství,
– zahraničních věcí

b) místopředseda Správy státních hmotných rezerv,
c) zástupce Národní referenční laboratoře ve Státním

zdravotním ústavu a člen EISS
d) zástupce Národního referenčního centra pro analýzu

epidemiologických dat ve Státním zdravotním ústavu
a člen EISS,

e) zástupce odboru ochrany veřejného zdraví
Ministerstva zdravotnictví ČR,

f) zástupce odboru bezpečnosti a krizového řízení
Ministerstva zdravotnictví ČR,

g) zástupce úseku zdravotní péče Ministerstva
zdravotnictví ČR,

h) zástupce úseku farmacie Ministerstva zdravotnictví
ČR,

i) zástupce České republiky v Poradním sboru
Evropského centra pro prevenci a kontrolu nemocí,

j) tiskový mluvčí Ministerstva zdravotnictví ČR

Členy Ústřední epidemiologické komise uvedené
v tomto odstavci pod písmeny a) a b) jmenují
a odvolávají věcně příslušní vedoucí ústředních správních
úřadů a neprodleně o tom informují předsedu Ústřední
epidemiologické komise.

Členy Ústřední epidemiologické komise uvedené
v tomto odstavci pod písmeny c) až j) jmenuje
a odvolává ministr zdravotnictví.

(6) Členství v Ústřední epidemiologické komisi končí
ukončením výkonu funkce, odvoláním člena příslušným
vedoucím ústředního správního úřadu popřípadě
ukončením pracovního nebo služebního poměru.

(7) V případě vážných důvodů může člen Ústřední
epidemiologické komise delegovat na dobu určitou pro
práci v Ústřední epidemiologické komisi jiného
zaměstnance úřadu, kterého je zástupcem (dále jen
„zástupce“). Zástupce se musí před započetím své práce

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 152 Částka 6



v Ústřední epidemiologické komisi prokázat písemným
zmocněním s rozhodovací pravomocí a pověřením
hlasovat, podepsaným příslušným vedoucím ústředního
správního úřadu.

Článek 4

Předseda Ústřední epidemiologické komise

(1) Předseda
a) řídí práci v Ústřední epidemiologické komisi

a odpovídá vládě za její činnost
b) svolává zasedání Ústřední epidemiologické komise
c) v případě nebezpečí z prodlení činí opatření, která

jsou obvykle zajišťována Ústřední epidemiologickou
komisí; tato opatření jsou dodatečně schvalována na
jejím nejbližším zasedání

d) podepisuje usnesení Ústřední epidemiologické
komise

e) předkládá vládě k projednání materiály z oblasti
působnosti Ústřední epidemiologické komise

f) rozhoduje o tom, zda budou na jednání Ústřední
epidemiologické komise pozváni experti
a představitelé orgánů veřejné správy

g) jmenuje a odvolává členy pracovního štábu Ústřední
epidemiologické komise.

(2) Po dobu nepřítomnosti předsedy jej zastupuje
a práci řídí místopředseda.

Článek 5

Pracovní štáb Ústřední epidemiologické komise

(1) Ústřední epidemiologická komise zřizuje
k operativnímu plnění některých úkolů po dohodě
s příslušnými resorty pracovní štáb.

(2) Pracovní štáb nemá vlastní statut.

(3) Předsedou pracovního štábu je tajemník Ústřední
epidemiologické komise.

(4) Členové Ústřední epidemiologické komise mají
právo se účastnit jednání pracovního štábu.

(5) K práci v pracovním štábu mohou být přizváni
rovněž externí spolupracovníci.

Článek 6

Externí spolupráce

Ústřední epidemiologická komise může přizvat ke

spolupráci zástupce dalších orgánů veřejné správy,
případně příslušné experty.

Článek 7

Zasedání Ústřední epidemiologické komise

(1) Ústřední epidemiologická komise zasedá podle
potřeby, nejméně 1x za rok, závěry ze zasedání Ústřední
epidemiologické komise jsou vydávány formou usnesení
Ústřední epidemiologické komise.

(2) Ústřední epidemiologická komise může část nebo
celé zasedání označit jako neveřejné.

(3) K přijetí návrhu usnesení Ústřední
epidemiologické komise je třeba souhlasu nadpoloviční
většiny všech členů Ústřední epidemiologické komise
nebo jejich zástupců. V případě rovnosti hlasů je
rozhodující hlas předsedajícího.

(4) Přijatá usnesení jsou závazná pro všechny členy.

Článek 8

Náklady na činnost Ústřední epidemiologické komise

(1) Náklady na činnost jsou hrazeny z rozpočtu
Ministerstva zdravotnictví ČR.

(2) Jednotlivá zasedání se zpravidla konají na
Ministerstvu zdravotnictví ČR.

(3) Členové Ústřední epidemiologická komise nemají
nárok na odměnu za výkon funkce v Ústřední
epidemiologické komisi.

Článek 9

Jednací řád Ústřední epidemiologické komise

Jednací řád je vnitřním předpisem Ústřední
epidemiologické komise, která schvaluje jeho změny
a doplňky.

Článek 10
Přechodná a závěrečná ustanovení

(1) Změny a doplňky tohoto statutu schvaluje vláda.

(2) Tento statut je přístupný veřejnosti na
internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví
a Úřadu vlády České republiky.

(3) Tento statut nabývá účinnosti dne 14. září 2011.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 153



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 27. září 2011 č. 720

o Plánu obrany České republiky

Vláda

I. zrušuje

usnesení vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 882, o Plánu
obrany České republiky;

II. schvaluje

Plán obrany České republiky, uvedený v části IV materiálu
č. j. 969/11;

III. ukládá

1. ministru obrany
a) předat do 15. listopadu 2011 výpisy z Plánu obrany

České republiky všem zpracovatelům dílčích plánů

obrany v rozsahu nezbytném pro aktualizaci těchto
dokumentů,

b) provádět kontroly aktualizovaných dílčích plánů
obrany u jejich zpracovatelů,

2. ministru vnitra zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve
Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí.

Provedou:

ministři obrany, vnitra

Na vědomí:

hejtmani,
primátor hlavního města Prahy

Předseda vlády

RNDr. Petr Nečas , v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 154 Částka 6



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 12. října 2011 č. 750

ke Zprávě o stavu romské menšiny v České republice za rok 2010,
k Informaci o plnění usnesení vlády týkajících se integrace romské menšiny a

aktivního postupu státní správy při uskutečňování opatření přijatých souvisejícími
usneseními vlády ke dni 31. prosince 2010 a k Informaci o naplňování

Dekády romské inkluze 2005 – 2015 v roce 2010

Vláda

I. bere na vědomí

1. Zprávu o stavu romské menšiny v České republice za
rok 2010, obsaženou v části III materiálu č. j. 1009/11,

2. Informaci o plnění usnesení vlády týkajících se integrace
romské menšiny a aktivního postupu státní správy při
uskutečňování opatření přijatých souvisejícími
usneseními vlády ke dni 31. prosince 2010, obsaženou
v části IV materiálu č. j. 1009/11,

3. Informaci o naplňování Dekády romské inkluze 2005 –

2015 v roce 2010, obsaženou v části V materiálu č. j.
1009/11;

II. ukládá

1. předsedovi vlády
a) seznamovat průběžně v součinnosti se zmocněnkyní

vlády pro lidská práva hejtmany, primátora hlavního
města Prahy a primátory statutárních měst s obsahem
zprávy a informací uvedených v bodě I tohoto
usnesení,

b) předložit vládě do 31. července 2012 Zprávu o stavu
romské menšiny v České republice za rok 2011,
Informaci o plnění usnesení vlády týkajících se
integrace romské menšiny a aktivního postupu státní
správy při uskutečňování opatření přijatých
souvisejícími usneseními vlády ke dni 31. prosince
2011 a Informaci o naplňování Dekády romské
inkluze 2005 – 2015 v roce 2011;

2. vedoucímu Úřadu vlády
a) finančně zabezpečit v rámci rozpočtu Úřadu vlády

koordinaci Dekády romské inkluze 2005 - 2015
v roce 2012,

b) zajistit v rámci rozpočtu Úřadu vlády a podle
možností státního rozpočtu České republiky finanční
krytí koordinace Dekády romské inkluze 2005 - 2015
v roce 2013 tak, jak je uvedeno v části V materiálu
č. j. 1009/11,

3. ministrům práce a sociálních věcí, pro místní rozvoj,
školství, mládeže a tělovýchovy a zdravotnictví
podporovat nadále inkluzi Romů a naplňovat Akční
plán Dekády romské inkluze 2005 - 2015, včetně

věcných doporučení obsažených v závěru části
V materiálu č. j. 1009/11,

4. zmocněnkyni vlády pro lidská zpráva zajistit zveřejnění
tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů
a orgány obcí;

III. mění

1. usnesení ze dne 20. července 2009 č. 935, ke Zprávě
o stavu romských komunit v České republice za rok
2008 a Informaci o plnění usnesení vlády, týkajících se
integrace romských komunit a aktivního postupu státní
správy při uskutečňování opatření přijatých
souvisejícími usneseními vlády ke dni 31. prosince
2008 tak, že se zrušuje bod II/4 uvedeného usnesení,

2. usnesení ze dne 21. prosince 2009 č. 1572, o Koncepci
romské integrace na období 2010 - 2013 tak, že se
v příloze uvedeného usnesení zrušuje bod 5.1,

3. usnesení ze dne 14. června 2000 č. 599, ke Koncepci
politiky vlády vůči příslušníkům romské komunity,
napomáhající jejich integraci do společnosti tak, že se
v příloze uvedeného usnesení zrušuje bod 4 písm. a),

4. usnesení ze dne 7. prosince 2005 č. 1573,
k Realizačnímu plánu naplňování Koncepce romské
integrace v letech 2006 až 2009 tak, že se v příloze
uvedeného usnesení zrušuje bod 6.4.

Provedou:

předseda vlády,
ministři školství, mládeže a tělovýchovy,
práce a sociálních věcí, zdravotnictví,
pro místní rozvoj,
vedoucí Úřadu vlády,
zmocněnkyně vlády pro lidská práva

Na vědomí:

hejtmani krajů,
primátor hlavního města Prahy,
primátoři statutárních měst,
starostové obcí,
předsedové Svazu měst a obcí České republiky,
Asociace krajů České republiky

Předseda vlády

RNDr. Petr Nečas , v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 155



SDĚLENÍ MINISTERSTVAVNITRA

dle čl. 6 odst. 6 Instrukce Ministerstva vnitra České republiky ze dne 25.5.1992 č. j. VSC/1-793/92,
o spisové službě

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátám
úředních razítek:

Hranatého razítka o rozměrech 5x1,5 cm s textem:

Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa
Čelakovského 13

407 46 Krásná Lípa
IČ: 70872741 8

Ke ztrátě razítka došlo 28. července 2011.

Hranatého razítka o rozměrech 4,2 x 1,6 cm, s evidenčním
číslem 4, s textem:

OBEC BRNĚNEC
Moravská Chrastová 77, Brněnec

IČO: 00276464
DIČ: CZ00276464

Ke ztrátě razítka došlo 4. července 2011.

Hranatého razítka o rozměrech 1,8 x 4,7 cm bez
rozlišovacího čísla, s textem:

OBEC STŘÍTEŽ,
592 51 Dolní Rožínka,

IČO: 00599867
DIČ: 352-00599867

Ztráta byla zjištěna 26. října 2011

Kulatého razítka o průměru 2,5 cm se státním znakem
a s textem:

Obec Záblatí
bez rozlišovacího čísla.

Ke ztrátě došlo 31. října 2011.

Kulatého razítka o průměru 3,5 cm se znakem města
Nymburk a s textem:

Město Nymburk
s pořadovým číslem 1

Ke ztrátě došlo 31. října 2011.

Kulatého razítka České školní inspekce, Jihočeského
inspektorátu, o průměru 3,3 cm se státním znakem
a s textem:

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE
Jihočeský inspektorát
Dukelská 23
370 21 České Budějovice
s rozlišovacím znakem č. 7

Ke zjištění ztráty došlo 13. září 2011

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě služebního
průkazu:

Zaměstnance Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany
životního prostředí, oddělení ochrany přírody.

Průkaz o rozměrech 10 x 7cm s číslem 999, vydaný dne
8. 11. 2007, byl vystaven na jméno Ing. Hana Kluzová.

Na aversu byla fotografie držitelky průkazu, číslo průkazu
a podpis tajemníka Magistrátu města Ostravy.

Na reversu bylo datum vydání, jméno, příjmení a pracovní
zařazení držitele průkazu a text: „Držitel průkazu je
oprávněn jednat jménem magistrátu v rozsahu svého
pracovního zařazení.“

Součástí průkazu byla jeho vložka o rozměrech 10 x 7 cm
s číslem vložky, datem vydání, podpisem tajemníka
Magistrátu města Ostravy a následujícím textem:
„Oprávnění: Dle § 62 a 77 odst. 2. písm.e) zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, a dle § 11 a 12 zákona
č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších
předpisů. Platnost tohoto průkazu je na dobu neurčitou.“

Ke ztrátě došlo 2. září 2011

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě služebního
průkazu:

Zaměstnankyně statutárního města Olomouce, zařazené do
Magistrátu města Olomouce, odboru sociálních věcí, jako
orgánu sociálně – právní ochrany dětí.

Průkaz pracovnice orgánu sociálně – právní ochrany dětí
byl vystaven na jméno Bc. Jany Grohmannové,
o rozměrech 100x71 mm s evidenčním číslem 2 , platný
ode dne 14. 6. 2011.

Na aversu byla fotografie o rozměrech 35x45 mm, vodotisk
znaku statutárního města Olomouce, nápis statutární město
Olomouc, Horní náměstí č. p. 583-radnice, 779 11
Olomouc, Česká republika, evidenční číslo průkazu, titul,
jméno, příjmení a číslo občanského průkazu držitele
průkazu, funkce sociální pracovník a podpis oprávněného
zástupce – primátora statutárního města Olomouce.

Na reversu byl text:
Držitel tohoto průkazu je oprávněn:
• Navštěvovat rodinu a dítě v obydlí (§ 52 zákona
č. 359/1999 Sb., v platném znění, dále jen „zákon“)
• Sledovat vývoj dětí svěřených do výchovy jiných
fyzických osob než rodičů (§ 19 odst. 5 zákona)
• Sledovat výkon ústavní a ochranné výchovy (§ 29 odst.
1-3 zákona).
• Navštěvovat mladistvé ve výkonu vazby a trestu odnětí
svobody a děti, o něž ve věznici pečuje matka odsouzená
k trestu odnětí svobody (§ 34 odst. 3 písm. a) b) zákona).
V případě nálezu prosíme o jeho vrácení na adresu

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 156 Částka 6



statutární město Olomouc, Horní náměstí 583-radnice,
779 11 Olomouc.

Ke ztrátě průkazu došlo dne 6. října 2011.

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě služebního
průkazu:

Zaměstnance Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany
životního prostředí, oddělení ochrany přírody.

Průkaz o rozměrech 10 x 7 cm s číslem 954, vydaný dne
19. dubna 2007, byl vystaven na jméno Ing. Jana Gacková.

Na aversu byla fotografie držitelky průkazu, číslo průkazu
a podpis tajemníka Magistrátu města Ostravy.

Na reversu bylo datum vydání, jméno, příjmení a pracovní
zařazení držitele průkazu a text: „Držitel tohoto průkazu je
oprávněn jednat jménem magistrátu v rozsahu svého
pracovního zařazení.“

Součástí průkazu byla jeho vložka o rozměrech 10 x 7 cm
s číslem vložky, datem vydání, podpisem tajemníka
Magistrátu města Ostravy a následujícím textem:
„Oprávnění: Dle § 62 a 77 odst. 2. písm.e) zákona
č. 114/ /1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, a dle § 11 a 12 zákona
č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších
předpisů. Platnost tohoto průkazu je na dobu neurčitou.“

Ke ztrátě došlo 9. října 2011

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 157



Poznámky:

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 158 Částka 6



Poznámky:

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 6 Strana 159



Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 403, e-mail: krivova@mvcr.cz,
internetová adresa: www.mvcr.cz. Tisk a distribuce: Tiskárna Ministerstva vnitra, s.p.o., Bartůňkova 4/1159, 149 01 Praha 4,
tel.: 974 887 360, fax: 974 887 333, e-mail: bohumil.strnad@tmv.cz. ISSN 1214-2263. Vychází podle potřeby. Expeduje se
podle rozdělovníku Ministerstva vnitra.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 160 Částka 6


